подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического 

обеспечения; 

3) заключается договор энергоснабжения или купли-продажи электрической 

энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии; 

4) закупки товаров, работ, услуг, стоимость которых не превышает 1 500 000 

(один миллион пятьсот тысяч рублей) 00 копеек с учетом налогов по одной сделке 

независимо от предмета закупки; 

5) закупки печатных и электронных изданий определенных авторов, оказание 

услуг по предоставлению доступа к электронным изданиям; 

6) заключается договор на предоставление услуг связи (услуги телефонной